
Mandaatbesluit opvanglocaties Oekraïners 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bloemendaal, 

  

gelet op: 

  

- afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- de Tijdelijke wet opvang ontheemden Oekraïne; 

- de Regeling opvang ontheemden Oekraïne (Rooo). 

overwegende dat: 

  

- burgemeester en wethouders zijn aangewezen voor de uitvoering van de Rooo; 

- de uitvoering van de Rooo vaak vraagt om snel handelen teneinde de orde en veiligheid te kunnen 

garanderen op de opvanglocaties; 

- het van belang is om snel te kunnen inspelen op de veranderende realiteit via de huisregels; 

- het belangrijk is om de zelfredzaamheid van ontheemden op een efficiënte manier te bevorderen. 

besluit: 

  

vast te stellen het ‘Mandaatbesluit opvanglocaties Oekraïners’. 

Artikel 1   
De Programmamanager Wonen, opvang en huisvesting wordt mandaat verleend om uitvoering te geven 

aan artikel 6, derde lid, artikel 7, eerste lid, artikel 9 en artikel 11a van de Rooo. 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het Gemeenteblad. 

Artikel 3   
Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit opvanglocaties Oekraïners. 

Vastgesteld door burgemeester en wethouders op 4 februari 2025. 

,burgemeester 

,gemeentesecretaris 

Nr. 59796 

GEMEENTEBLAD 13 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bloemendaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 59796 13 februari 2025 1 


